
			

 	 11,80 €	 11,80 €	 11,80 €	 14,90 €	 14,90 €
 	 15,73€/ltr	 15,73€/ltr	 15,73€/ltr	 19,87€/ltr	 19,87€/ltr

02.12.2022 bis 04.12.2022 Retro Classics Bavaria in Nürnberg 
(Hall 7, auf der Fläche von Auktion & Markt AG) Genießen Sie beim faszinierenden Anblick 
der Classics-Cars ein leckeres Gläschen Laubenstein-Wein.

10.12.2022 & 11.12.2022 „Wein-Nacht“ im Weingut - Freuen Sie sich auf unseren kleinen 
aber feinen Weihnachtsmarkt bei uns in der Halle. Es erwarten Sie viele liebe Aussteller, musi-
kalische Unterhaltung und natürlich leckeres Essen und köstlichen Wein. 

07.01.2023 Kulinarische Weinprobe im Gasthaus „Zum Dorfkrug“ in Oberstreit
Es erwartet Sie eine kulinarische Weinprobe der besonderen Art. 5-Gänge-Menü mit den 		
passenden Weinen. Fragen & Reservierung unter: Telefon 0 67 58 / 96 99 375

21.01.2023 Wine & Dine – kulinarische Weinprobe im Classicx Landhaus in Gensingen
Die Landhausküche präsentiert Ihnen ein 5-Gänge-Menü und wir präsentieren Ihnen die 
Weine. Fragen & Reservierung an: veranstaltungen@classicx-landhaus.de

17.02.2023 bis 19.02.2023 Weinmesse Berlin am Funkturm - Verkosten Sie sich 	
Kreuz & Quer durch unser Sortiment und finden Sie Ihren neuen Lieblingswein 

04.03.2023 & 05.03.2023	 „Vinessio Weinmesse” in München (Zenith)
Verkosten Sie unsere prämierten Weine in einer super Location

Weitere Termine für 2023 finden Sie bei uns auf der Homepage unter den Terminen.

Unsere Veranstaltungen zum Vormerken: 
05.11.2022 & 06.11.2022 „Vinessio Weinmesse“ 		
in Fürth (Stadthalle) - Finden Sie Ihren Lieblingswein 		
für die bevorstehenden Festtage.

12.11.2022 & 13.11.2022 „Vinessio Weinmesse“ 		
in Fürstenfeldbruck (Veranstaltungsforum) - Wir freuen 
uns auf diesen neuen Standort und auf Ihren Besuch. 

25.11.2022 & 26.11.2022 Kleine Wein-Messe 		
in der „Rheinhessische Weinstube“ in Berlin 
Wir bitten um Anmeldung per Mail an: 
info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

❆
❆ ❆

❆
❆

❆

❆

❆❆

Das Angebot ist gültig bis Weihnachten 2022 bzw. bis zur Auslieferung und nur bei Abnahme von vollen Kartons (12 Flaschen) der gleichen Sorte.

Da ist sie wieder, die gemütliche Jahreszeit. Und mit ihr kommen die schönen Fest-
tage im Kreise der Familie und die Frage aller Fragen: Was zaubere ich an Leckereien 
für meine Lieben? Wie wäre es mal mit einem schönen Antipastiteller als Vorspeise?  
Schnell, einfach und für jeden was dabei. Und unsere beiden kräftigen Rotweine würden 
zum Hauptgang mit Wild, ebenso wie zur Vorspeise, ein gutes Bild abgeben.     

	 2019er 	 Cabernet Dorsa QbA trocken (Nr. 14-22)
		  Ein charakterstarker Wein mit angenehmen Tannin und weicher Säure.
		  12 Flaschen für 65,00 € statt 72,90 €

	 2016er 	 „L. Tenere“ Cuvée Rotwein Qualitätswein trocken (Nr. 32-21)
             	 Ein vollmundiger, stoffiger Wein mit einem Touch edler Vanille.	
		  12 Flaschen für 90,00 € statt 108,30 €

Nähere Infos auf unserer 
Homepage unter den Terminen

WeihnachtsangebotWeihnachtsangebot

Zahlungs- und Lieferbedingungen
Preise: Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller
Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten 
ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet.
Versandkosten: Für 6er, 12er oder 15er Kartons berechnen wir 
pro Verpackungseinheit einen Versandkostenanteil von 9,90 €. 
Ab 18 Flaschen versandkostenfreie Lieferung.
Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands. 
Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns. 
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 9.00 – 12.00 Uhr und von 14.00 – 17.00 Uhr.
Leergut: Leere Flaschen werden bei persönlicher Anlieferung zurück genommen.
Weinstein: Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Einfluß auf
Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund. 

Allergene: Alle Weine, Perlweine, Sekte und Glühweine in dieser Weinkarte enthalten Sulfite. 
Jugendschutz: Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen 
Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brand-
wein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der 
Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 
Widerrufsrecht: Die ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie auf unserer Homepage. 	
Gerne senden wir Ihnen die Widerrufsbelehrung auch per Post zu. Bitte fragen Sie uns danach.
Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. 
Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Bankverbindung: Mainzer Volksbank - IBAN: DE82 5519 0000 0133 3000 12 - BIC: MVBMDE55
Ausverkaufte Weine: Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl 
Flaschen vorhanden ist.

Weingut Wilhelm Laubenstein  -  Bahnhofstraße 6 & 28  -  55457 Gensingen   -  Telefon: 067 27 / 85 75  -  Telefax: 067 27 / 80 80  -  Email: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

Kammerpreismünzen:	            Gold                Silber               Bronze   

Zeichenerklärung:	 v.A. % vol = vorhandener Alkohol      Rs = Restsüße      
		  Ws  = Weinsäure      QbA = Qualitätswein

Weißwein - trocken	 0,75 ltr 
 
 1-22	 2021er Rivaner - QbA	 5,80 €
	 Würziger Duft mit klarer, angenehmer Frucht	 7,73 €/ltr
	 v.A. 13,3% vol.   Rs 5,5 g/l   Ws 5,5 g/l

13-22	 2021er Silvaner - QbA	 5,90 €
	 Angenehmer Duft trifft auf ein lebendiges, fruchtiges Aromenspiel	 7,87 €/ltr
	 v.A. 13,2% vol.   Rs 7,1 g/l   Ws 6,1 g/l

33-21	 2020er Gewürztraminer - Spätlese	 6,60 € 
	 Rosiger Duft mit vollfruchtigem Abgang 	 8,80 €/ltr
	 v.A. 14,2% vol.   Rs 7,4 g/l   Ws 5,1 g/l 

 8-22	 2021er Riesling - QbA                    	  6,70 €
 	 Spritziger, nachhaltiger Wein mit mineralischem Finale 	 8,93 €/ltr	
	 v.A. 12,8% vol.   Rs 7,2 g/l   Ws 7,0 g/l 

18-22	 2021er Weißer Burgunder - Spätlese 	 6,70 € 
	 Ausdrucksvoller Wein mit angenehmer Frucht	 8,93 €/ltr
	 v.A. 13,5% vol.   Rs 6,2 g/l   Ws 6,5 g/l 

31-22	 2021er Grauer Burgunder - Spätlese	 6,90 €
	 Opulenter Wein mit ausgeprägtem Charakter und weicher Säure	 9,20 €/ltr
	 v.A. 13,4% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 5,3 g/l

  2-22	 2021er Chardonnay - Spätlese	 6,90 €
	 Breitgefächerter Duft mit zartem Schmelz und langem Abgang	 9,20 €/ltr
	 v.A. 14,1% vol.   Rs 6,4 g/l   Ws 5,6 g/l

  3-22	 2021er Sauvignon Blanc - QbA 	 7,20 €
	 Spritziger, lebhafter Wein mit tropischem Bouquet und feiner Säure	 9,60 €/ltr
	 v.A. 12,6% vol.   Rs 7,9 g/l   Ws 6,9 g/l

Weißwein -	 0,75 ltr

 6-22	 2021er Riesling - QbA	 6,70 €
  	 Feine Mineralität trifft auf ein ausgewogenes Süße-Säure-Verhältnis	 8,93 €/ltr	
   	 v.A. 12,5% vol.   Rs 13,1 g/l   Ws 6,9 g/l

23-22	 2021er Grauer Burgunder - QbA    	 6,90 €
	 Kraftvoller Burgunder mit weicher Säure und angenehmer Süße	 9,20€/ltr
	 v.A. 13,3% vol.   Rs 9,3 g/l   Ws 5,0 g/l

Weißwein - feinherb	 0,75 ltr 
12-22	 2021er Bacchus - QbA                    	 5,80 €
	 Blumige Aromen und eine feine Säure vereinen sich im langen Abgang	 7,73 €/ltr
	 v.A. 12,9% vol.   Rs 15,4 g/l   Ws 5,4 g/l

17-22	 2021er Scheurebe - QbA	 5,80 €
	 Frühlingshaftes Cassis und lebendige Säure, einfach unwiderstehlich 	 7,73 €/ltr
	 v.A. 11,7% vol.   Rs 17,9 g/l   Ws 6,6 g/l

24-22	 2021er Weißer Burgunder - Spätlese	 6,70 €
	 Mandelblüten im Duft und eine charmante Fruchtsüße am Gaumen 	 8,93 €/ltr
	 v.A. 12,6% vol.   Rs 16,7 g/l   Ws 6,5 g/l

15-21	 2020er Chardonnay - Spätlese       6,70 € / 8,93 €/ltr	
15-22	 2021er Chardonnay - Spätlese       6,90 € / 9,20 €/ltr	
	 Aromen von Mango und Ananas, getragen von einer leichten Süße	   	
	 v.A. 13,8% vol.   Rs 15,5 g/l   Ws 5,4 g/l

35-22	 2021er Sauvignon Blanc - QbA	 7,20 €
	 Tropische Früchte gespickt mit einer saftigen Säure	 9,60 €/ltr
	 v.A. 12,0% vol.   Rs 17,9 g/l   Ws 6,9 g/l

Weißwein - fruchtig bis edelsüß 	 0,75 ltr
 

28-20	 2019er Morio Muskat - Kabinett	 5,50 €
	 Florale Aromen, harmonisch eingebettet in eine weiche Säure	 7,33 €/ltr
	 v.A. 10,5% vol.   Rs 32,1 g/l   Ws 4,2 g/l

29-22	 2021er Kerner - Spätlese                	 6,70 €	
	 Eleganter, spritziger Wein mit voller, unwiderstehlicher Frucht	 8,93 €/ltr 
	 v.A. 10,0% vol.   Rs 52,1 g/l   Ws 6,1 g/l

42-21	 2020er Flowerpower - Spätlese                	 6,20 €	
	 Würzig-blumige Noten mit honigweicher Säure und schöner Süße	 8,27 €/ltr
	 v.A. 11,9% vol.   Rs 48,1 g/l   Ws 5,1 g/l

 4-20	 2019er Chardonnay - Spätlese	 6,70 €
	 Wunderbar duftende Spätlese mit fruchbetontem Abgang	 8,93 €/ltr
	 v.A. 12,9% vol.   Rs 54,8 g/l   Ws 5,7 g/l

44-21	 2020er Grauer Burgunder - Auslese süß	 7,50 €
	 Tropische Frucht mit nachhaltigem Abgang	 10,00 €/ltr
	 v.A. 11,0% vol.   Rs 78,7 g/l   Ws 6,0 g/l

45-22	 2021er Chardonnay - Auslese süß	 8,20 €
	 Elegante Auslese mit voller Frucht und einer himmlichen Süße	 10,93 €/ltr
	 v.A. 10,2% vol.   Rs 79,8 g/l   Ws 6,5 g/l

Spezialitäten	

   99	 Laubensteins Tresterbrand	 15,50 € 
	 Hochprozentiges - 0,5 ltr	 31,00 €/ltr
	 Mild & feurig - Der räumt den Magen auf!

12/012	 Wilhelms Glühwein - weiß oder rot	 4,50 € 
	 Fröhliche Wärme - 1,0 ltr	 4,50 €/ltr
	 Trinkfertig, nur noch erhitzen, nicht kochen

15/015	 1/3 Weinschorle - weiß 	 3,00 € 
	 Der perfekte Durstlöscher in praktischer Größe - 0,33 ltr	 9,09 €/ltr

14/014	 2021er Traubensaft - weiß oder rot	 3,80 € 
	 Für unsere alkoholfreien Genießer - 0,75 ltr	 5,07 €/ltr

Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

www.weingut-wilhelm-laubenstein.de

Sie lieben es groß? Den 2015er „40 Shades of Domina“ QbA trocken und den 
2015er Merlot Réserve QbA trocken gibt es auch in einer 1,5 Liter Magnum Flasche - für 

35,90 € gehört eine davon Ihnen - optional auch mit passendem Holzkasten. Bis Weihnachten 
2022 erhalten Sie auf die 0,75 Liter Flaschen der „1818-Linie“ 10% Weihnachtsrabatt. 



Rotwein - trocken	 0,75 ltr

25-20	 2018er Regent - QbA                      	 5,50 €	
	 Würzig, kraftvoller Wein mit langem Abgang	 7,33 €/ltr
	 v.A. 13,5% vol.   Rs 4,3 g/l   Ws 4,3 g/l

22-20	 2016er Dornfelder - QbA	 5,50 €
	 Feinwürziger Duft, kräftiger Geschmack und zartes Tannin	 7,33 €/ltr 
	 v.A. 13,6% vol.   Rs 4,6 g/l   Ws 4,1 g/l

44-22	 2019er Domina - QbA	 6,00 €
	 Verführerischer Duft trifft auf angenehmes Tannin	 8,00 €/ltr
	 v.A. 13,1% vol.  Rs 5,3 g/l   Ws 4,1 g/l

32-22	 2019er Frühburgunder - QbA	 6,00 €
	 Anspechendes Bouquet mit stoffig dichtem Körper	 8,00 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 4,0 g/l

20-22	 2020er Spätburgunder - QbA	 6,50 €
	 Facettenreicher, dichter Wein mit samtigem Finale	 8,67 €/ltr
	 v.A. 14,7% vol.   Rs 5,4 g/l   Ws 4,3 g/l

14-22	 2019er Cabernet Dorsa - QbA	 6,40 €
	 Delikates Fruchtaroma mit schöner Länge	 8,53 €/ltr
	 v.A. 13,5% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 4,5 g/l

19-22	 2019er St. Laurent - QbA	 6,70 €
	 Dichter fruchtreicher Körper mit weicher Säure	 8,93 €/ltr
	 v.A. 13,3% vol.   Rs 5,4 g/l   Ws 4,2 g/l

 7-20	 2017er Merlot - QbA	 6,70 €
	 Volles Bouquet, würziger Geschmack und kraftvoller Nachklang	 8,93 €/ltr
	 v.A. 14,5% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 4,7 g/l

11-22	 2018er Cabernet Sauvignon - QbA	 7,50 €
	 Facettenreicher Duft mit ausgewogener Tanninstruktur	 10,00 €/ltr
	 v.A. 15,1% vol.   Rs 5,2  g/l   Ws 4,8 g/l

32-21	 2016er “L. Tenere” Cuvée Rot - QbA	 9,50 €
	 Vollmundig mit feinen Holznoten	 12,67 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol.   Rs 5,8  g/l   Ws 5,1 g/l

Rotwein - feinherb	 0,75 ltr

 9-21	 2019er Blauer Portugieser - QbA   	 5,50 € 
	 Fruchtbetonter Rotwein mit samtiger Fülle und weicher Säure 	 7,33 €/ltr 
	 v.A. 12,6% vol.   Rs 12,7 g/l   Ws 4,2 g/l

26-22	 2018er Merlot - QbA	 7,00 € 
	 Samtiger Wein mit fruchtigem Körper und weichem Tannin	 9,33 €/ltr
	 v.A. 14,4% vol.   Rs 12,1 g/l   Ws 5,0 g/l

Rotwein - fruchtig	 0,75 ltr 

21-21	 2020er Regent - QbA	 5,50 € 
	 Süffiger, leckerer Wein mit schöner Restsüße	 7,33 €/ltr
	 v.A. 11,2% vol.   Rs 55,4 g/l   Ws 4,4 g/l

 5-22	 2021er Dornfelder - QbA	 5,80 € 
	 Beeriges Aroma und deutliche Restsüße am Gaumen	 7,73 €/ltr
	 v.A. 10,9% vol.   Rs 50,0 g/l   Ws 5,1 g/l

53-21	 2020er “L. Tenere” - Frühburg. Auslese	 9,50 € 
	 Reife dunkle Früchte mit eleganter Süße	 12,67 €/ltr
	 v.A. 10,5% vol.   Rs 89,6 g/l   Ws 4,6 g/l

Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh.	 0,75 ltr

30-22	 2021er Blanc de noir - QbA trocken	 6,80 € 
	 Eleganter Wein mit aromatischem Finale	 9,07 €/ltr
	 v.A. 13,5% vol.   Rs 6,1 g/l    Ws 5,6 g/l

10-22	 2021er Merlot Weißherbst - Spätlese trocken	 6,90 € 
	 Feines Duft-Potpourri mit elegantem Säure-Süße-Spiel	 9,20 €/ltr
	 v.A. 13,5% vol.   Rs 6,8 g/l    Ws 6,2 g/l

27-22	 2021er Blauer Portugieser                  	 5,80 €	
	 QbA Rosé feinherb	 7,73 €/ltr
	 Würzig-fruchtiges Bouquet, weiche Säure, unkompliziert
	 v.A. 12,9% vol.   Rs 17,0 g/l   Ws 5,5 g/l

34-22	 2021er Dornfelder                            	 5,80 € 
	 QbA Weißherbst fruchtig	 7,73 €/ltr
	 Heimische Beeren im Duft und lebendig frischer Abgang		
	 v.A 10,9% vol.   Rs 54,8 g/l   Ws 6,0 g/l

16-20	 2019er „Rosa(im)munde” 	 5,50 € 
	 QbA Rosé fruchtig	 7,33 €/ltr
	 Frischer Wein mit verlockender Frucht und weicher Säure
	 v.A. 12,3% vol.   Rs 24,7 g/l   Ws 4,6 g/l

Sekt & Qualitätsperlweine aus Rheinhessen	0,75 ltr

36-21	 2019er Riesling Sekt b.A. brut	 10,20 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 13,60 €/ltr
	 v.A. 12,4% vol.   Rs 7,4 g/l   Ws 7,0 g/l

37-21	 2019er Scheurebe Sekt b.A. trocken	 10,20 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 13,60 €/ltr
	 v.A. 12,0% vol.   Rs 28,0 g/l   Ws 4,3 g/l

39-21	 2020er „Swing“ Weißer Perlwein trocken	 6,50 € 
	 Aus der Riesling-Traube, aromatisch, spritzig	 8,67 €/ltr
	 v.A. 13,2% vol.   Rs 12,8 g/l   Ws 6,8 g/l

38-21	 2020er „Swing“ Weißer Perlwein feinherb	 6,50 € 
	 Aus der Chardonnay-Trube. Exotisch, saftig, prickelnd 	 8,67 €/ltr
	 v.A. 13,3% vol.   Rs 24,9 g/l   Ws 5,7 g/l

40-21	 2020er „Swing“ Roter Perlwein fruchtig	 6,50 € 
	 Aus der Dornfelder-Traube. Beerig, samtig, knisternd	 8,67 €/ltr
	 v.A. 10,8% vol.   Rs 51,4 g/l   Ws 5,4 g/l

Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

Weinkarte 3/2022 
Weinwinter

Weingut Wilhelm Laubenstein - Bahnhofstraße 6 & 28 - 55457 Gensingen - Telefon: 06727 8575 

Hallo liebe Weinfreunde,

vermissen Sie die wärmenden Sonnenstrahlen auf der 
Haut, die uns an trüben Tagen so gut in der Seele tun wür-
den? Wir auch. Aber wir können da helfen, denn: „Wein ist 
in Wasser aufgelöstes Sonnenlicht“ - so Galileo Galilei

Damit Ihnen das seelenerwärmende „Sonnenlicht“ in der 
kommenden Jahreszeit nicht ausgeht, möchten wir Ihnen 
unsere neue Weinkarte „Weinwinter 3-2022“ mit viel 
leuchtendem Sonnenlicht vorstellen.   

Aufgrund des sehr heißen Sommers sind die Trauben 
schnell gereift und wir konnten Mitte September mit der 
Traubenlese starten. Nun, nach fünf Wochen mit langen Ta-
gen und kurzen Nächten können wir sagen: Es ist vollbracht 
und was in unseren Fässern gärt, wird sehr gut werden. Bis 
wir uns an diesen Tropfen erfreuen können ist es noch ein 
weiter Weg aber - Vorfreude ist ja die schönste Freude.  

Erfreuen können wir uns über unsere vielen anderen 
leckeren „Sonnenstrahlen“. Die Neuauflage von unserem 
sonnenverwöhnten 2018er Cabernet Sauvignon QbA 
trocken (Nr. 11-22) ist schon mal ein Tipp für trübe Tage. 
Sein facettenreicher Duft von schwarzen Johannisbeeren 
und edler Vanille lässt keine Wünsche offen. Sein kräftiger 
Körper hat eine schöne Tanninstruktur, die durch die 
Frucht sehr weich und ausgeglichen daherkommt.  

Rot ist nicht Ihre Farbe aber Sie lieben dieses „rotweinsam-
tige“ Gefühl auf der Zunge und zum Festtagsbraten soll er 
auch passen? Dann ist unser 2021er Blanc de Noir QbA 
trocken (Nr. 30-22) genau die richtige Wahl. Mit seinem 
würzigen Bouquet frischer Kräuter und dem fruchtig, 
weichen Beerenkompott auf der Zunge, trumpft dieser 
„Weiße“, aus der Spätburgundertraube, richtig auf.

Einen „heißen“ Tipp hab ich da noch für Sie: Für die kalten 
Füße gibt es wieder unseren heißbegehrten „Wilhelm´s 
Glühwein“ in rot oder weiß. Unseren feingewürzten Glüh-
wein haben wir in diesem Jahr aus einem hochwertigen 
Dornfelder bzw. Bacchus kreiert. Einschenken, erwärmen 
und genießen. So einfach kommt man zu warmen Füßen. 

Sollten Sie ein wenig Sonnenlicht für Ihren Weinkeller 
benötigen, freuen wir uns, wenn Sie uns Ihre Wünsche bis 
zum 16.11.2022 mitteilen würden. Die Auslieferung erfolgt 
vor Weihnachten. 

Wir bedanken uns recht herzlich für Ihre Treue und 
wünschen Ihnen eine ruhige Vorweihnachtszeit, schöne 
Weihnachten und einen guten Rutsch in ein gesundes 
neues Jahr 2023.

QR CODE                   
hier scannen

Unser “Jahrhundertwein”	  0,5 ltr
45-19	 2018er Merlot Beerenauslese	 18,50 €
	 Ein wohl nicht wieder kommender Jahrhundertwein:     37,00 €/ltr
	 Kräftiges Beerenaroma mit langanhaltender Frucht und 		
	 einer faszinierenden Würze sorgen für ein Geschmackserlebnis, 	
	 das seines Gleichen sucht. Höchstpunktzahl
	 v.A. 8,6% vol.   Rs 163,1 g/l   Ws 6,9 g/l

5%
Rabatt

Sie erhalten 5% Preisnachlass bei Abnahme eines vollen Kartons 
mit 12 Weinflaschen der gleichen Sorte. (Rabatt nur auf Wein)


